
ご近隣の皆さまへ 

豊洲 4-2街区開発計画 Ａ棟・Ｂ棟新築工事 

工事についてのお知らせ 

 

 
 
 

 
 

■NTT東日本の光回線新設工事について 
NTT東日本からの別添１「NTT東日本 電話工事のお知らせ・規制帯図」のとお
り、NTT東日本の回線を本工事敷地内に引き込むための光回線新設工事を実施し
ます。 
作業日は 3/30（木）、4/3（月）、4/4（火）の日中を予定しております。 
工事中は別添２「NTT回線工事に伴う道路規制図」のとおり、一部、歩道通行止
め・車線減少を行ったうえで、作業を実施させていただきます。 
ご理解とご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 

2023/03/27発行 

鹿島建設株式会社 豊洲 4-2街区開発計画Ａ棟・Ｂ棟新築工事事務所 
コールセンター業務受託者：株式会社 ユーエスアイエンジニアリング 
電  話 03-6222-9898 
メールアドレス toyosu-callcenter@usi-e.co.jp 
受付時間 8：00～18：00（原則日曜日は除く） 
担 当 者 辻本（つじもと）、貞安（さだやす） 

※上記受付時間外の竹中土木施工中の夜間地下道解体工事に関するお問合せ 

株式会社竹中土木 晴海通り地下道解体撤去工事作業所 電 話 03-6666-4207 

お問い合わせ窓口（コールセンター） 

 
道路規制状況（3/30、4/3） 

 
道路規制状況（4/4） 



◆は じ め に

NTT東日本 電話工事のお知らせ

◆工 事 の 場 所 と 日 時 に つ い て

・工事場所 ：

・工事期間 ：

・作業時間 ：

東京都 中央区 江東区豊洲2-1-7付近
令和5年 3月 30日
（天候不良等により施工困難となり、工事期間が変更となった場合は
改めて、ご案内させていただきます）

09：00～17：00 （うち作業は4時間程度）

◆工 事 に よ る 影 響 な ど に つ い て

◎車の出入り口や通行等に影響をきたす場合は、現場作業員または
交通誘導員へお申し付けください。

◎本工事では、ＮＴＴ東日本設備の写真撮影を工事の前後に行っております
ので、ご理解を賜りますようお願い致します。

日頃より電話工事へのご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、下記日程にて「NTT東日本の光回線新設工事」を行わせていただき
ます。
工事中、何かとご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、ご協力を賜りますようお願い
申し上げます。
弊社工事につきまして、ご不便・ご不明な点がございましたら、弊社までご連絡い
ただきますようお願い致します。

今回の工事では、お使いの電話回線（電話、FAX、ｲﾝﾀ-ﾈｯﾄ等）への影響は
ございません。

※工事に伴い、お使い中の電話回線に影響を来たす対象のお客様のみ
本お知らせとは別に、 「工事のご案内」をさせていただいております。

◆工 事 場 所 の ご 案 内

◆本 件 お 問 い 合 わ せ 先
本工事につきまして、ご不明な点等ございましたら、弊社へご連絡を賜り

ますようお願い申し上げます。

・施工会社

・住所

・責任者

・本件担当者

・お問い合わせ窓口

株式会社 ミライト・ワン

東京都江戸川区中央 ３－１２－１４

宇田川 桂

井上 国

０３-５６６１-１８８０

発注者 株式会社 ＮＴＴ東日本－南関東 東京事業部
（設備部 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部門 設備ｶｽﾀﾏｾﾝﾀ）

お問い合わせ番号 1281888

歩道を通行止にて作業

別添１





4/〈規制帯図（4/3）〉



◆は じ め に

NTT東日本 電話工事のお知らせ

◆工 事 の 場 所 と 日 時 に つ い て

・工事場所 ：

・工事期間 ：

・作業時間 ：

東京都 中央区 江東区豊洲2-1-7付近
令和5年 4月 4日 火曜日
（天候不良等により施工困難となり、工事期間が変更となった場合は
改めて、ご案内させていただきます）

09：00～12：00 （うち作業は2時間程度）

◆工 事 に よ る 影 響 な ど に つ い て

◎車の出入り口や通行等に影響をきたす場合は、現場作業員または
交通誘導員へお申し付けください。

◎本工事では、ＮＴＴ東日本設備の写真撮影を工事の前後に行っております
ので、ご理解を賜りますようお願い致します。

日頃より電話工事へのご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、下記日程にて「NTT東日本の光回線新設工事」を行わせていただき
ます。
工事中、何かとご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、ご協力を賜りますようお願い
申し上げます。
弊社工事につきまして、ご不便・ご不明な点がございましたら、弊社までご連絡い
ただきますようお願い致します。

今回の工事では、お使いの電話回線（電話、FAX、ｲﾝﾀ-ﾈｯﾄ等）への影響は
ございません。

※工事に伴い、お使い中の電話回線に影響を来たす対象のお客様のみ
本お知らせとは別に、 「工事のご案内」をさせていただいております。

◆工 事 場 所 の ご 案 内

◆本 件 お 問 い 合 わ せ 先
本工事につきまして、ご不明な点等ございましたら、弊社へご連絡を賜り

ますようお願い申し上げます。

・施工会社

・住所

・責任者

・本件担当者

・お問い合わせ窓口

株式会社 ミライト・ワン

東京都江戸川区中央 ３－１２－１４

宇田川 桂

井上 国

０３-５６６１-１８８０

発注者 株式会社 ＮＴＴ東日本－南関東 東京事業部
（設備部 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部門 設備ｶｽﾀﾏｾﾝﾀ）

お問い合わせ番号 1281888

歩道を縮小させての作業



晴海通り

ららぽーと側

道路規制の詳細について

3月30日（木）：歩道のみ通行止め

4月 3日（月）：歩道通行止め、
晴海通り交差点付近にて
車線減少

：道路規制
：歩道迂回ルート
：車路ルート
：通行止め区域
：カラーコーン
: 警備員

作業場所①

作業場所②

作業場所③

NTT回線工事に伴う道路規制図（3/30,4/3）
別添２



晴海通り

ららぽーと側

道路規制の詳細について

4月 4日（火）：カラーコーンにて区画の上、作業
一部、歩道幅減少
（歩道の通行止めはなし）

: 歩道ルート

: 警備員

: カラーコーン

作業場所

NTT回線工事に伴う道路規制図（4/4）


	ご近隣の皆さまへ
	別添資料
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	4/
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6


